

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ**ESTACIONAMENTOS E PASSEIOS PÚBLICOS**

LOCAIS: Av. Emancipação - Brigada Militar - Tramandaí/RS, e Av. Emancipação x Av. Osvaldo Aranha - Tramandaí/RS -(ao lado da Farmácia Municipal)

BDI**25,00%****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TOTAL**

ITEM	SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO		TOTAL	REFERÊNCIA
				SEM BDI	COM BDI		
1	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	Placa de Obra	m²	6,00	R\$ 304,66	R\$ 380,83	R\$ 2.284,98	SINAPI 103689
Total do Item						R\$ 2.284,98	
2	PAVIMENTAÇÃO						
2.1	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada	m³	1206,34	R\$ 4,28	R\$ 5,35	R\$ 6.453,92	SINAPI 98524
2.2	Carga, manobra e descarga de entulho em caminhão basculante 6m³	m³	48,00	R\$ 9,28	R\$ 11,60	R\$ 556,80	SINAPI 100981
2.3	Meio-fio Pré Moldado (0,20 x 0,12 x 1,00)	m	127,50	R\$ 42,25	R\$ 52,81	R\$ 6.733,28	
2.4	Meio-fio Pré Moldado (0,30 x 0,12 x 1,00)	m	337,20	R\$ 49,08	R\$ 61,35	R\$ 20.687,22	SINAPI 94275
2.5	Piso em blocos de concreto Intertravados 6cm (PAVS)	m²	428,00	R\$ 62,93	R\$ 78,66	R\$ 33.666,48	SINAPI 92397
2.6	Piso em blocos de concreto Intertravados 8cm (PAVS)	m²	538,10	R\$ 78,34	R\$ 97,93	R\$ 52.696,13	SINAPI 92398
2.7	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, inc. fundo p.	m²	36,00	R\$ 20,54	R\$ 25,68	R\$ 924,48	SINAPI 102491
2.8	Piso tátil	m²	27,24	R\$ 136,57	R\$ 170,71	R\$ 4.650,14	SINAPI 104658
						R\$ 121.718,31	
3	SERVIÇOS FINAIS						
3.2	Limpeza da Obra	m²	1.206,34	R\$ 1,85	R\$ 2,31	R\$ 2.786,65	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA
Total do Item						R\$ 2.786,65	
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO						R\$ 126.789,94	

Eng. Civil - Alcides Victor Lopes Milanezi

CREA/RS 243013